
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12093/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2Bp6FUlEa7wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios para la explotación del tren turístico en el término de Xàtiva.

Según cláusula primera del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 709.528,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 618,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 618,51 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según cláusula octava del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Declaración desierto

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2Bp6FUlEa7wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No se admiten las proposiciones presentadas por los motivos expuestos en el acuerdo de la Junta de Gobierno
Local
Fecha del Acuerdo 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1282bcdf-4d3d-442d-adba-d9eaff1c733e
http://www.xativa.es
http://www.xativa.es


Lugar

videoconferència

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
Alameda Jaume I, 35,
(46800) Xàtiva España

Apertura sobre A y C

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa Sobre A

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 Oferta económica de canon anual.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Clausula 11 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

http://www.xativa.es


A.2 Baja sobre el precios máximo de los billetes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Clausula 11 (punto A.2 ) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.3 Oferta sobre las prestaciones adicionales sin coste para los usuarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según clausula 11, punto A.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.4.1 Antigüedad del Tren turístico puesto a disposición por el adjudicatario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Clausula 11, punto A.4.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.4.2 Disponibilidad de una plaza adicional para personas con movilidad reducida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Clausula 11, punto A.4.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4.3 Disponibilidad de un garaje para guardar el vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Cláusula 11 punto A43 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan producción, explotación y gestión del serveicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5D6qtAp6RCsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013076559 |  2024-000414979 | Mon, 15 Apr 2024 14:20:30:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114864692560239806786771804188580929347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5D6qtAp6RCsNfRW6APEDw%3D%3D

